
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz  
telefon +420 724 269 919 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Rekonstrukce ulice Zborovská 
Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona 
Druh Zadávacího řízení zjednodušené podlimitním řízení realizované na základě § 3 

písm. a) a § 53 Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. II. ze dne 07. 10. 2022 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 04. 10. 2022 
Dobrý den,  
žádáme Vás o vysvětlení  zadávací dokumentace k zakázce „Rekonstrukce ulice Zborovská“, 
zadavatel Město Dvůr Králové nad Labem. 
 
Dotaz č. 1/3: 
V zadávací dokumentaci v čl. 12.10.2 požaduje zadavatel předložit seznam techniků nebo 
technických útvarů, které se budou podílet na plnění zakázky. V textu je uvedeno: Seznam 
techniků se musí skládat z 2 následujících osob…. V dalším textu jsou však uvedeny 
požadavky pouze na jednu osobu.  

mailto:hana.novotna@cmud.cz


 

 
2 

Dotaz: Upřesní zadavatel svůj požadavek ?  

Odpověď č. 1/3: 

Zadavatel děkuje za upozornění na nesrovnalost v Zadávací dokumentaci a opravuje 
administrativní chybu v bodě 12.10.2 a to následovně: 

„Seznam techniků se musí skládat z následujících osob s následující odbornou kvalifikací, 
kterou zadavatel prokáže předložením následujících dokladů.“ 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
Zákona požaduje seznam techniků pouze pro jednu osobu, která je uvedená v Zadávací 
dokumentaci a to osobu „Stavbyvedoucí“. 

Zadavatel předkládá opravenou Zadávací dokumentaci s názvem „Výzva a zadávací 
dokumentace Zborovská – verze 07. 10. 2022“ jako přílohu tohoto vysvětlení Zadávací 
dokumentace.  

Dotaz č. 2/3: 

V předloženém návrhu smlouvu je článku VI odstavec 7 uvedeno:  

K zajištění svého závazku řádného dokončení díla ve sjednané době plnění je zhotovitel 
oprávněn poskytnout objednateli finanční záruku za řádné dokončení díla (dále jen „bankovní 
záruka za řádné dokončení díla“) za současného dodržení níže uvedených podmínek:  

a) Zhotovitel má sjednánu platnou bankovní záruku za řádné dokončení díla poskytnutou 
bankou (dále jen „banka“), ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku; 
bankovní záruka za řádné dokončení díla v záruční listině obsahuje písemné prohlášení banky, 
že tato uspokojí nároky objednatele v rozsahu do částky odpovídající 10 % z ceny díla, pokud 
zhotovitel nedokončí dílo ve sjednané době plnění a/nebo kvalitě a/nebo neodstraní drobné 
vady a nedodělky ve lhůtě dle čl. XII odst. 4 této smlouvy, a/nebo nevyklidí ve sjednané lhůtě 
staveniště. Bankovní záruka za řádné dokončení díla je neodvolatelná, bezpodmínečná, 
splatná na první vyžádání bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. 
Originál bankovní záruky za řádné dokončení díla bude mít v držení po celou dobu uvedenou 
v písm. b) tohoto odstavce smlouvy objednatel.  

b) Bankovní záruka dle předchozího písmene musí být zhotovitelem udržována v platnosti 
po celou dobu ode dne jejího poskytnutí objednateli minimálně do 15 dnů po sjednané době 
pro předání a převzetí díla a po odstranění případných drobných vad a nedodělků díla. 
V případě, že dílo nebude dokončeno, zavazuje se zhotovitel objednateli nejpozději v poslední 
pracovní den předcházející dni skončení platnosti bankovní záruky předložit bankovní záruku 
novou (případně zajistit prodloužení bankovní záruky stávající) s platností nejméně 1 měsíc 
ode dne skončení platnosti bankovní záruky původní. Takto bude postupováno opakovaně tak, 
aby byla bankovní záruka za řádné dokončení díla zhotovitelem udržována v platnosti po celou 
dobu uvedenou v tomto odstavci, a to ve výše sjednané výši.  



 

 
3 

Z uvedeného textu není zcela jasné, zda jde o cenu bez DPH nebo s DPH a termín, ke kterému 
má být bankovní záruka předložena.    

Dotaz: Pro vyloučení veškerých pochybností, upřesní zadavatel svůj požadavek ? 

Odpověď č. 2/3: 

Podle ustanovení § 51 odst. 1 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jsou od daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“), za podmínek stanovených tímto zákonem,  osvobozeny (bez nároku na odpočet daně) 
finanční činnosti. 

Podle § 54, odst. 1, písm. f) zákona o DPH se finanční činností pro účely zákona o DPH rozumí 
i poskytování bankovních záruk zvláštního právního předpisu. 

V souladu s § 313 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník (dále jen „obchodní zákoník“), 
vzniká bankovní záruka písemným prohlášením banky v záruční listině, že uspokojí věřitele do 
výše určité peněžní částky podle obsahu záruční listiny, jestliže určitá třetí osoba (dlužník) 
nesplní určitý závazek nebo budou splněny jiné podmínky stanovené v záruční listině. 

Podle § 762 obchodního zákoníku se ustanovení upravující bankovní záruku použije i pro 
případy, kdy  bankovní záruku poskytuje i jiná osoba, která je k tomu oprávněna[2]. 

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že podle zákona o DPH jsou od daně osvobozeny bez nároku 
na odpočet pouze bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 313 obchodního zákoníku; tedy 
záruky poskytované bankou (definovanou zákonem o bankách) nebo osobou, která je 
k poskytování bankovních záruk oprávněna, pokud banka (nebo osoba oprávněna 
k poskytování záruk) je zavázána uspokojit věřitele do výše určité peněžní částky, jestliže určitá 
třetí osoba (dlužník) nesplní určitý závazek. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel nad rámec dotazu uvádí, že dodavatel je 
oprávněn poskytnou bankovní záruku pouze za současného splnění podmínek uvedených 
v bodě 7 článku VI. smlouvy, v opačných případech platí pro dodavatele povinnost akceptace 
pozastávky podle bodu 4 článku VI. Smlouvy. 

Dotaz č. 3/3: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 30.9.2022 zadavatel uvádí: Pro vyloučení 
veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem požaduje předložení 
a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací zveřejněného v rámci 
vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 30.9.2022 ( příloha č. 2.1 – 
Soupis prací.xlsx  a její součásti  …..  

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 30.9.2022 však není zveřejněna příloha č. 2.1 
– Soupis prací.xlsx, jsou zde dílčí soupisy prací objektů SO401 a SO402.  

   

https://www.ucetni-portal.cz/admin/koordinacni-vybory/10/upravit/282/#_ftn2


 

 
4 

Dotaz: Pro vyloučení veškerých pochybností určí zadavatel, kterou přílohu (č.2.1. – Soupis 
prací) má účastník nacenit ? 

Odpověď č. 3/3: 

Vysvětlením zadávací dokumentace ze dne 30. 9. 2022 byly doplněny soupis prací k objektům 
S0401 a S0402, které byly součástí tohoto vysvětlení. Soupis prací – příloha č. 2.1 Zadávací 
dokumentace, který byl zveřejněn na profilu Zadavatele při zahájení Zadávacího řízení dne 
26.9.2022 nebyl výše zmíněným vysvětlením Zadávací dokumentace měněn ani doplněn, jeho 
znění zůstalo beze změny, proto nebyl přílohou předmětného Vysvětlení Zadávací 
dokumentace a je v původní podobě dostupný na profilu Zadavatele v části „Zadávací 
dokumentace“ pod názvem „příloha č. 2.1 - Soupis prací.xlsx“. Zadavatel v rámci vysvětlení 
pouze upozornil na skutečnost, že doplněné dílčí soupisy prací pro objekty SO401 a SO402 
musí být součástí předložené nabídky účastníka.  

 
Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 06. 10. 2022 
Dobrý den 

V souvislosti se zpracováním cenové nabídky na předmětnou veřejnou zakázku se na vás, jako 
zadavatele VZ, obracíme s následujícími žádostmi o vysvětlení některých položek: 

Dotaz č. 1/2: 

Žádáme zadavatele o doplnění bližší specifikace filtrační vrstvy (sorbent) tl. 200 mm v objektu 
SO 101 „větev B“, neboť z přiložené PD není specifikace vrstvy jednoznačně zřejmá (např. typ 
materiálu, složení vrstvy, atd.). 

Odpověď č. 1/2: 

Jde o víceúčelový materiál vznikající v elektrárnách při spalování hnědého uhlí, přičemž 
neobsahuje odsiřovací produkty. Tento materiál je známý také pod pojmem "elektrárenská 
struska". Tento produkt je otestován zkušebním ústavem a atestován pro terénní úpravy jako 
jsou zásypy inženýrských sítí, použití jako posypový materiál, sorbent do filtračních zařízení, 
využití jako součást zemních filtrů a filtrů ČOV apod. Vyznačuje se schopností absorbovat až 
30 kg oleje na m3. 

Materiál umožňuje čištění vod kontaminovaných od úkapů z motorových vozidel obsahujících 
neemulgované nepolární uhlovodíky (NEL) a těžké kovy (TK) a další uhlovodíky. Čištění probíhá 
s výrazným podílem sorpce kontaminantů na filtrační náplň, s následným částečným 
bakteriálním odbouráváním u organických látek. Převažují pochody anaerobní přecházející do 
aerobních a anoxických (potřebný kyslík si berou organismy ze sloučenin v náplni filtru). 

 

Dotaz č. 2/2: 



 

 
5 

Dle rozpočtáře je rašlový úplet uveden pod číslem položky 78 „Geotextilie pro ochranu, 
separaci a filtraci netkaná měrná hm do 200 g/m2“. 

 

 

V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 

Nový dokument Nahrazený dokument 
Výzva a zadávací dokumentace Zborovská – 
verze 07. 10. 2022.pdf 

Výzva a zadávací dokumentace Zborovská 
– verze 30. 9. 2022.pdf 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá opravenou Zadávací dokumentaci („Výzva a 
zadávací dokumentace Zborovská – verze 07. 10. 2022“).  

 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek v čl. 19.1.1 Zadávací dokumentace. 

 
 

V Pardubicích dne 7. října 2022 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 
přílohy: 
 
- Výzva a zadávací dokumentace Zborovská – verze 07. 10. 2022 

 
 

 
 


	Identifikační údaje zadavatele
	Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

